

Kulturdepartementet
Enheten för diskrimineringsfrågor
ku.remissvar@regeringskansliet.se
103 33 Stockholm

Svar på remiss - Inbjudan från Kulturdepartementet att lämna synpunkter på betänkandet: Nästa steg? - Förslag för en stärkt minoritetspolitik (SOU 2017:60)

Sundbybergs stad välkomnar och är positiv till förslaget om en stärkt minoritetspolitik. Staden arbetar idag enligt gällande minoritetslagstiftning utifrån grundskyddet och det särskilda ansvaret som staden har som finskt förvaltningsområde.

Minoritetspolitiken omfattar frågor om skydd och stöd för de nationella minoriteterna och de historiska minoritetsspråken. Att stärka skyddet av de nationella minoriteterna är en del av Sveriges och stadens arbete med att värna om de mänskliga rättigheterna. Staden anser dock att några av förslagen i betänkandet bör utredas vidare i syfte att säkerställa en förstärkt minoritetspolitik.

Staden ser positivt på förslaget att reglera stödet till de nationella minoriteterna inom förskolans och äldreomsorgens nationella uppdrag och att det fortsättningsvis inte särregleras. Förslaget innebär ett erkännande och synliggörande av den nationella minoriteterna. Konsekvenserna av föreslagen lagändring med att reglera rätten till förskola och äldreomsorg till skollag respektive socialtjänstlag bör dock utredas vidare för att analysera hur nuvarande lagstiftning förhåller sig till föreslagen lagändring.

Den föreslagna tydligare regleringen av kommunernas skyldigheter av hur stor omfattning av äldreomsorg och förskola som ska bedrivas på minoritetsspråk behöver förtydligas. Betänkandet föreslår en tydligare reglering av kommunernas skyldigheter inom förskola och äldreomsorg genom att bland annat förstärka lagtexten; Kommunen ska erbjuda den som begär det ”hela eller delar” av verksamheten i förskola/äldreomsorg på minoritetsspråk till ”hela eller väsentlig del”. Staden ser att förslaget även fortsättningsvis skulle lämna utrymme för tolkning om vad som avses.

Lagändringen, att erbjuda vårdnadshavare och dess barn möjlighet att få en placering på förskola på finska, meänkieli eller samiska inom fyra månader kan komma att innebära svårigheter för staden i arbetet att uppfylla föreslaget lagkrav.

Staden välkomnar de särskilda insatserna från regeringen att utbilda och underlätta rekrytering av personal med språk och kulturkompetens då ambitionshöjningarna kommer att medföra ett ökat behov av att rekrytera personal som behärskar



Sundbybergs
stad

Kommunstyrelsen

2017-09-22

2 (2)

DNR KS-0581/2017

minoritetsspråken. Staden har redan idag en viss svårighet att rekrytera personal till förskola och äldreomsorg.

Sammantaget är stadens bedömning att förslagen i betänkandet innebär en ambitionshöjning och att nuvarande statsbidrag inte kompenserar för tillkommande kostnader. I syfte att möta föreslagna krav finns det ett behov av att se över nuvarande statsbidrag till kommunerna för att säkerställa en förstärkt minoritetspolitik.

På Sundbybergs stads vägnar

Mikael T Eriksson (M)
kommunstyrelsens ordförande